
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 февраля 2025 года  № 90 
 

 

О внесении изменений в состав Консультативного совета 

предпринимателей при Законодательном собрании  

Ленинградской области 

 

 

На основании раздела 8 Положения о Консультативном совете 

предпринимателей при Законодательном собрании Ленинградской области, 

утвержденного постановлением Законодательного собрания Ленинградской 

области от 26 апреля 2012 года № 375, Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Исключить из состава Консультативного совета предпринимателей  

при Законодательном собрании Ленинградской области Бурьянова Константина 

Геннадьевича, Евграфова Валерия Евгеньевича, Евдокимову Екатерину 

Андреевну, Кириченко Ларису Владимировну, Налетова Илью 

Александровича, Никифорова Павла Евгеньевича, Шевелеву Анну Викторовну, 

Романова Сергея Владимировича, Слепакова Станислава Владимировича, 

Тептина Георгия Евгеньевича, Вересова Антона Олеговича, Зубову Татьяну 

Робертовну, Иванова Владимира Александровича. 

 

2. Включить в состав Консультативного совета предпринимателей  

при Законодательном собрании Ленинградской области Маликова Сергея 

Юрьевича, Медведева Алексея Геннадьевича, Никитину Надежду Владимировну, 

Папулова Дмитрия Юрьевича, Писарева Ивана Сергеевича, Рязанову Светлану 

Олеговну, Саморукова Сергея Александровича, Соловьева Виктора Ивановича, 

Белонучкина Антона Андреевича, Овчинникову Дарью Сергеевну, Ткаченко 

Владислава Вячеславовича, Ражева Дмитрия Анатольевича, Бойко Станислава 

Викторовича, Кириченко Ларису Владимировну. 

 

3. Внести в пункт 1 постановления Законодательного собрания 

Ленинградской области от 26 января 2022 года № 56 "Об утверждении состава 



2 

 

Консультативного совета предпринимателей при Законодательном собрании 

Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) представители от муниципальных районов, муниципального и городского 

округов Ленинградской области: 

 

Бодрова  

Наталья Александровна 

 

– Тосненский муниципальный район 

Будзинский  

Юрий Васильевич 

 

– Волосовский муниципальный район 

Гусева  

Елена Александровна 

 

– Подпорожский  муниципальный район 

Дебенков  

Владимир Геннадьевич  

 

– Бокситогорский муниципальный район  

Егорова  

Александра Викторовна 

 

– Кингисеппский муниципальный район 

Кисель  

Лариса Касимовна 

 

– Сланцевский муниципальный район 

Ломов  

Евгений Николаевич 

 

– Тихвинский муниципальный район  

 

Маликов  

Сергей Юрьевич 

 

– Лодейнопольский  муниципальный район 

Медведев  

Алексей Геннадьевич 

 

– Ломоносовский муниципальный район 

Никитина  

Надежда Владимировна 

 

– Приозерский муниципальный район 

 

Нисторович  

Александр Валентинович 

 

– Выборгский район 

 

Папулов  

Дмитрий Юрьевич 

 

– Лужский муниципальный район 

Писарев  

Иван Сергеевич 

 

– Сосновоборский городской округ 



3 

 

Пономарев  

Алексей Александрович  

 

– Гатчинский муниципальный округ 

Рязанова  

Светлана Олеговна  

 

– Волховский муниципальный район 

Саморуков  

Сергей Александрович 

– Всеволожский муниципальный район  
 

 

Соловьев  

Виктор Иванович 

 

– Кировский муниципальный район 

Татаринцева  

Нина Дмитриевна 

– Киришский муниципальный район"; 

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2) представители от региональных отделений политических партий, 

представленных в Законодательном собрании Ленинградской области: 
 

Белонучкин  

Антон Андреевич 

– Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

 

Квитко  

Роман Григорьевич 

– ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Овчинникова  

Дарья Сергеевна 

– Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"  

в Ленинградской области 

 

Ткаченко  

Владислав Вячеславович 

– Ленинградское областное региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

3) в подпункте 3 слова 

"Вересов  

Антон Олегович 

– Ленинградское областное региональное отделение 

Общероссийской общественной организации 

"Деловая Россия" 

заменить словами 

"Ражев  

Дмитрий Анатольевич 

– Ленинградское областное региональное отделение 

Общероссийской общественной организации 

"Деловая Россия"; 

4) в подпункте 4: 

а) слова 

"Зубова  

Татьяна Робертовна 

– индивидуальный предприниматель" 



4 

 

заменить словами 

"Бойко  

Станислав Викторович 

– индивидуальный предприниматель (производство 

прочих отделочных и завершающих работ)"; 

б) слова 

"Иванов  

Владимир Александрович 

– индивидуальный предприниматель" 

заменить словами 

"Кириченко  

Лариса Владимировна 

– генеральный директор ООО "КИРИЧЕНКО", 

директор Ассоциации организаций и деятелей  

в социальной сфере "Перспектива". 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


